Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Martes, 31 de mayo de 2022 Pagina 17080

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2783 Resolucion de la Comision de Seleccion del concurso de traslados
para la provision de plazas de Facultativo no Sanitario /opcion
Superior de Administradores, convocado mediante Resolucion
de 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud (BORM 15/02/2022), por la que se aprueba
la relacion provisional de adjudicacion de plazas.

Primero.- Por medio de la Resolucion de 10 de febrero de 2022, del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 15 de febrero), se convoco el
concurso de traslados para la provision de los puestos de trabajo de Facultativo
No Sanitario /opcion Superior de Administradores del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- La base especifica novena de la citada resolucidn, en su apartado
primero establece lo siguiente.

“9.- Resolucion y publicaciéon del concurso, destinos y tomas de posesion y
efectos derivados del mismo:

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisién de Seleccidn, ésta
aprobara la resoluciéon provisional del concurso, cuyo anuncio se publicara
en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia. Asimismo, la resolucién y los
correspondientes listados se expondran en los mismos lugares que cita la base
especifica quinta. Los empates seran dirimidos atendiendo al mayor tiempo de
servicios prestados en la misma categoria del apartado Al) de la base séptima.
Si tras aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicarad la misma regla
respecto del resto de apartados, segun el orden con el que figuran en dicha
base hasta lograr que se resuelva la igualdad. Si tras aplicar tales criterios se
mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo sera adjudicado al participante de
mayor edad.”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizada la fase de valoracién de los
méritos alegados por los aspirantes y de conformidad con lo establecido en la
base 9.1 de la Resolucion de 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud por la que se convoco el citado concurso de traslados,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en el anexo I de la presente
resolucién, la relacion provisional de aspirantes, con su puntuacion, que obtienen
destino como consecuencia de su participacion en el referido concurso de
traslados tanto por el turno ordinario como por el de resultas. En Anexo II figura
la relacion provisional de aspirantes que no obtienen plaza en el concurso, con su
puntuacion.

Segundo.- La presente resolucidon se publicara en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia. Asimismo, la resolucién y los correspondientes listados se
expondran en los mismos lugares que cita la base especifica quinta.

NPE: A-310522-2783



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Martes, 31 de mayo de 2022 Pagina 17081

Tercero.- Frente a esta resolucion se podran formular reclamaciones que
se dirigiran a esta Comision de Seleccién, en el plazo de quince dias naturales
contados a partir del siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Regidon de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisidn se fija en la Direccion
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, ¢/ central, n.° 7,
Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. Murcia.

Murcia, 23 de mayo de 2022. —El Presidente de la Comisidon, Manuel
Montalban Padilla.

NPE: A-310522-2783



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Martes, 31 de mayo de 2022 Pagina 17082

ANEXO |
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoria/opcion: FACULTATIVO NO SANITARIO/SUPERIOR DE
ADMINISTRADORES

N.2| Punt. | DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza Obt.

1| 334,8|***5564** | ARANDA LORCA, JOSE JAVIER H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"
2|294,15 | ***5999** | HERNANDEZ MESEGUER, CONSUELO |H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"
31288,35 | ***7678** | RAMOS ALBAL, MANUEL CLEMENTE |H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"

4 286 | ***0652** | GARCIA CASTANEDA, EDUARDO ORGANOS CENTRALES

5| 282,4|***6804** | GARCIA PALAO, SALVADOR HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO"

6| 260,7 | ***8475** | PINA GARCIA, JUAN JOSE ORGANOS CENTRALES

7 251 | ***0810** | ALARCON BLANCO, M.MERCEDES H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"
9|155,65 | ***8613** | GARCERAN GARCIA, DIEGO H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"

NPE: A-310522-2783



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 124 Martes, 31 de mayo de 2022 Pagina 17083

ANEXO Il
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES SIN PLAZA

Categoria/opcion: FACULTATIVO NO SANITARIO/SUPERIOR DE
ADMINISTRADORES

N2 Punt. DNI/NIE Apellidos, Nombre

8 233,95 | ***8120** MACANAS VALVERDE, PEDRO ANTONIO

NPE: A-310522-2783 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	4304/2022	Publicación de acuerdo de convalidación del Decreto-Ley 1/22 de 12 de abril, adoptado por el Pleno de la Cámara con fecha 11 de mayo de 2022.
	Consejo de Gobierno
	4626/2022	Decreto n.º 65/2022, de 26 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 26/2022, de 10 de marzo, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4297/2022	Resolución del Secretario General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno, de 19 de mayo de 2022, de nombramiento de Notarios que han obtenido plaza en el territ
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4302/2022	Orden de 19 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se resuelve parcialmente la provisión mediante el procedimiento de libre designación, de puestos de trabajo vacantes de la Administración Púb
	4293/2022	Resolución de 18 de mayo de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 310/2021, seguido ante el Juzgado d
	4294/2022	Resolución de 18 de mayo de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 490/2021, seguido ante el Juzgado de lo Cont
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4529/2022	Resolución RV-076/22, de 26 de mayo de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al Cuerpo de Catedráticos de Universidad por promoción 
	Consejería de Educación
	4285/2022	Resolución de 19 de mayo de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 11/2022, seguido ante la Sala 1 de lo
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4567/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Sanitario /opción Superior de Administradores, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del Servic
	4568/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declaran determinadas plazas de carácter asistencial como de difícil cobertura, de conformidad con lo establecido en el artículo 45 bis de la Ley 5/2001, de 5 de diciem
	4575/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario en la opción de Trabajo Social del
	4570/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se corrige error material detectado en apartado segundo del resuelvo de la Resolución de 17 de mayo de 2022 del mismo órgano, por la que se corrige error en anexo de la Re
	4571/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario en la opción de Auxiliar de Fa
	4572/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista en la opción de Enfermer
	4573/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario no Especialista en la opción de Odo
	4574/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario en la opción de Radiodiagn
	4576/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir ocho plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Mecánica, derivadas de la oferta de empleo 
	4566/2022	Corrección de errores de la Resolución de fecha 5 de noviembre de corrección de errores de la Resolución de fecha 5 de noviembre de 2021, por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4476/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en determinadas pedanías del municipio de Lorca.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4310/2022	Resolución de la Secretaría General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del Contrato-Programa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Unive
	4290/2022	Orden de 18 de mayo de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se aprueba la oferta de plazas universitarias de nuevo ingreso a enseñanzas universitarias oficiales de grado de las Universidades de Murcia 
	4616/2022	Resolución del Director General de Universidades de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, como Presidente de la Comisión Coordinadora del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia, por la que se dispone la publi
	Consejería de Educación
	4307/2022	Orden de 18 de mayo de 2022 la Consejería de Educación, por la que se relacionan las áreas, materias y módulos para los que se podrán contratar profesores especialistas en el curso 2022-2023.
	4305/2022	Resolución de 19 de mayo de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la Soci
	4306/2022	Resolución de 19 de mayo de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la “Adenda de prórroga al convenio entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Com
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4569/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 19 de mayo de 2022, sobre creación del grupo retributiv
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4229/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV Versión” de 1.100 KW, en el término municipal de Lorca. Expte
	IV. Administración Local
	Abanilla
	4359/2022	Exposición pública Cuenta General 2021.
	Abarán
	4350/2022	Oferta Pública de Empleo Extraordinaria de Estabilización del Ayuntamiento de Abarán.
	Águilas
	4280/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Alcantarilla
	4311/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 17 de mayo de 2022 por el que se aprueba la ampliación y modificación de la Oferta de Empleo Público para el año 2021, en base a los cambios originados por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de med
	Beniel
	4298/2022	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal n.º 15 reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	4299/2022	Aprobación definitiva modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Cieza
	4611/2022	Oferta de Empleo Público para el año 2022.
	Fortuna
	4530/2022	Aprobación inicial de expedientes de modificación de créditos. Exptes. n.º 887/2022 y n.º 1015/2022.
	Jumilla
	3632/2022	Aprobación inicial de modificación de bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de cooperación. (Expte. 500810W).
	3951/2022	Aprobación de la política de seguridad de la información del Ayuntamiento de Jumilla.
	Las Torres de Cotillas
	4295/2022	Modificación de la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal y texto refundido de las plazas ofertadas para estabilización, con inclusión de la forma de provisión y la vinculación, para una mayor claridad y en cumplimien
	Lorca
	4631/2022	Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2021 (ampliación) de la Corporación Municipal de Lorca (Murcia).
	Los Alcázares
	3877/2022	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de junio de 2022.
	3945/2022	Información pública del informe sobre estudio de viabilidad económico financiera de la explotación del servicio de concesión de servicios de peluquerías unisex en los centros municipales: Centro de Mayores Adolfo López, Centro Municipal Las Clar
	Molina de Segura
	4623/2022	Oferta de empleo público de carácter extraordinaria dentro del proceso de estabilización de empleo temporal  para el ejercicio 2022, conforme a la Ley 20/2021.
	Mula
	4283/2022	Aprobación Oferta de Empleo Público año 2022 (GRAL/1277/2022).
	Puerto Lumbreras
	4598/2022	Oferta de Empleo Público Extraordinaria (Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público).
	4557/2022	Anuncio de Oferta de Empleo Extraordinaria Sociedad Peque Cultura, SLU.
	4558/2022	Anuncio de oferta de empleo extraordinaria de la sociedad Urbanizadora Puerto Lumbreras, SL.
	San Javier
	4282/2022	Exposición pública del padrón de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio de recogida, transporte, tratamiento y/o eliminación de residuos sólidos urbanos, correspondiente a la cuota del primer s
	San Pedro del Pinatar
	4156/2022	Anuncio de formalización y nueva licitación de autorizaciones de explotación de los servicios de temporada en playas.
	4549/2022	Oferta de empleo público de carácter extraordinaria dentro del proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración para el ejercicio 2022.
	Totana
	4341/2022	Oferta empleo público para la estabilización del empleo temporal.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	4340/2022	Oferta de empleo público 2022. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4606/2022	Anuncio de nombramiento de Gerente del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-30T17:00:49+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



